令和３年５月２６日

 保護者 様
高知県立窪川高等学校長

台風・大雨等異常気象時の対応について（連絡）

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。
 日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
 本校の異常気象時における休校等の対応については、下記のとおりですのでご確認の上、対応を

お願いします。
記

１ 臨時休校の場合

学校家庭連絡システム「すぐーる」にて保護者・生徒の皆さんに連絡します。また、本校のホーム

ページにも午前６時までに掲載する予定です。パソコンやスマートフォンで閲覧可能ですので、利用

可能な場合は次の登録アドレスを登録しておいてください。

【 窪川高等学校 http://www.kochinet.ed.jp/kubokawa-h  】

【 高等学校課 http://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/311701/kyuukou.html 】

高知県教育委員会事務局高等学校課のホームページにも、午前６時以降に随時掲載されます。

２ 始業時間・放課時間を変更する場合

  状況を判断して、学校家庭連絡システム「すぐーる」にて保護者・生徒の皆さんに連絡します。警

報等が発令され、今後状況が悪化することが予測される場合は、授業を打ち切り放課にする場合があ

ります。そのような時に備えてお子様と連絡がとれるようにしておいてください。

３ その他の場合

  午前１０時までに警報が解除された場合は登校を原則とし、可能な時間帯から授業を実施します。

  なお、その場合にも学校家庭連絡システム「すぐーる」にて保護者・生徒の皆さんに連絡します。

  また、警報が解除された場合や発令されない場合でも、ご家庭で「危険と判断」されたときは、

 無理をして登校しないでください。その場合は、必ず学校へ連絡をお願いします。

【留意事項】

１ この用紙は見えるところに貼るか、大切に保存してください。（今後も同様の対応です。）

２ 報道機関への臨時休校等の問い合わせは、絶対にしないでください。

３ 台風・大雨等の場合には、道路上に木や石が落ちていたりして、危険な個所もありますので、

十分注意して登校してください。

４ 地震や積雪等の場合も、ご家庭で「危険と判断」された場合は、同様に対応してください。